
DEPARTAMENTO: 04 AREQUIPA
EF-2

ENTIDAD              : 29 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE JOSE LUIS BUSTAMANTE Y RIVERO [300359]
PROVINCIA          : 01 AREQUIPA

ESTADO DE GESTIÓN
Al 31 de Marzo de 2025

(EN SOLES)

Versión 250301
Dirección General de Contabilidad Pública
MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS

1

Hora    :
Fecha  : 09/01/2026

de 1

08:20:44

Página :

Especifico del 01 de
Enero al 31 de Marzo

de 2025

Especifico del 01 de
Enero al 31 de Marzo

de 2024

Acumulado del 01 de
Enero al 31 de Marzo

de 2025

Acumulado del 01 de
Enero al 31 de Marzo

de 2024

INGRESOS

Ingresos Tributarios Netos Nota 38 6,388,641.937,543,769.03 6,388,641.93 7,543,769.03

Ingresos No Tributarios Nota 39 2,951,906.923,471,876.83 2,951,906.92 3,471,876.83

Aportes por Regulación Nota 40 0.000.00 0.00 0.00

Traspasos y Remesas Recibidas Nota 41 7,047,939.469,404,269.55 7,047,939.46 9,404,269.55

Donaciones y Transferencias Recibidas Nota 42 0.009,693.00 0.00 9,693.00

Ingresos Financieros Nota 43 298,338.63151,791.81 298,338.63 151,791.81

Otros Ingresos Nota 44 165,406.48206,645.32 165,406.48 206,645.32

TOTAL INGRESOS 16,852,233.4220,788,045.54 16,852,233.42 20,788,045.54

COSTOS Y GASTOS

Costo de Ventas Nota 45 0.000.00 0.00 0.00

Gastos en Bienes y Servicios Nota 46 (2,284,944.44)(3,668,855.58) (2,284,944.44) (3,668,855.58)

Gastos de Personal Nota 47 (5,191,947.22)(6,214,400.87) (5,191,947.22) (6,214,400.87)

Gastos por Pens.Prest.y Asistencia Social Nota 48 (9,000.00)(6,000.00) (9,000.00) (6,000.00)

Transferencias, Subsidios y Subvenciones Sociales Otorgadas Nota 49 0.000.00 0.00 0.00

Donaciones y Transferencias Otorgadas Nota 50 0.000.00 0.00 0.00

Traspasos y Remesas Otorgadas Nota 51 0.000.00 0.00 0.00

Estimaciones y Provisiones del Ejercicio Nota 52 0.00(130,412.16) 0.00 (130,412.16)

Gastos Financieros Nota 53 0.00(3,600.00) 0.00 (3,600.00)

Otros Gastos Nota 54 (145,298.59)(19,028.74) (145,298.59) (19,028.74)

TOTAL COSTOS Y GASTOS (7,631,190.25)(10,042,297.35) (7,631,190.25) (10,042,297.35)

RESULTADO DEL EJERCICIO SUPERAVIT (DEFICIT) 9,221,043.1710,745,748.19 9,221,043.17 10,745,748.19

Las Notas forman parte integrante de los Estados Financieros


